

**Protokół IV posiedzenia Komitetu Rewitalizacji
w dniu 7 grudnia 2017 r.**

Miejsce posiedzenia: Mała Sala Obrad, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104,
godz. 15:30

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komitetu zgodnie z listą obecności. Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli – Pan Marcin Obijalski - Dyrektor Biura ds. Rewitalizacji, Pani Ewa Grabarczyk z Biura ds. Rewitalizacji, Pan Marcin Pawlak z Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego oraz Pan Łukasz Goss z Biura Rzecznika Prasowego i Nowych Mediów

Porządek posiedzenia:

1. Powitanie uczestników posiedzenia.
2. Prezentacja możliwości finansowania inwestycji rewitalizacyjnych w Partnerstwie Publiczno - Prywatnym – Przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.
3. Prezentacja systemu monitorowania realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji, oraz systemu wskaźników oceny postępów osiągania celów Gminnego Programu Rewitalizacji – ekspert Wojciech Kłosowski.
4. Informacja przewodniczących komisji stałych Komitetu z posiedzeń komisji i przedstawienie stanowisk do akceptacji (10 min dla poszczególnej komisji).
5. Sprawy różne:
 - ustalenie terminu i tematyki następnego posiedzenia Komitetu.

Żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji, Pan Adam Kacprzycki, powitał wszystkich zgromadzonych na IV posiedzeniu Komitetu Rewitalizacji i przekazał głos pierwszemu zaproszonemu ekspertowi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

Ad. 2.

Pan Marcin Pawlak z Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego zaprezentował możliwości wykorzystania partnerstw publiczno- prywatnych w finansowaniu przedsięwzięć rewitalizacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązań już zastosowanych na terenie województwa łódzkiego. Partnerstwa publiczno- prywatne zostały przedstawione jako alternatywa dla kończących się środków europejskich. Przedstawione zostały korzyści finansowe, jakościowe i organizacyjne ze stosowania PPP, w tym w szczególności możliwość przeprowadzenia dialogu technicznego. Przybliżone zostały również modele PPP – koncesyjny i mieszany. Rozwiązania stosowane w Zgierzu i w Pabianicach zostały przedstawione jako pionierskie projekty hybrydowe docenione również przez Ministerstwo Rozwoju.



Pani Jolanta Woźnicka zasugerowała kontynuowanie dyskusji odnośnie PPP w rewitalizacji w gronie zainteresowanych osób, być może na komisji ds. przedsiębiorczości.

Pan Marcin Pawlak zaprosił wszystkich zgromadzonych na seminarium „Łódzkie kusi wiedzą”, które odbędzie się 8 grudnia 2017 roku w godz. 9:30-14:30 w „EC1 Łódź -Miasto Kultury”, podczas którego omawiane będą również zagadnienia dotyczące PPP, w tym łączenie ich z funduszami europejskimi.

Ad. 3.

Pan Wojciech Kłosowski, twórca systemu monitorowania realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji oraz systemu wskaźników oceny postępów osiągnięcia celów Gminnego Programu Rewitalizacji zaprezentował robocze wersje dokumentów „Część III. System wskaźników monitorowania realizacji GPR” oraz „Część IV. System wskaźników oceny postępów osiągnięcia celów GPR”. Następnie Pan Kłosowski udzielał odpowiedzi na pytania członków Komitetu na temat szczegółowych zapisów obu dokumentów.

Członkowie Komitetu dyskutowali na temat problemów z dostępnością danych, która wpływa na kształt wskaźników oraz sposób ich sformułowania.

Pan Wojciech Wycichowski w swojej wypowiedzi zaznaczył, że realizacja GPR nie powinna być oceniana przez Komitet Rewitalizacji, który jest ciałem społecznym. Zapostulował by zewnętrzna jednostka zajmowała się obiektywną oceną realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji.

Pani Ewa Grabarczyk poprosiła członków Komitetu o przesyłanie ewentualnych uwag do materiałów lub pytań do niej mailowo w celu przekazania ich Panu Kłosowskiemu.

Ad. 4.

Przedstawiciele Komisji krótko zreferowali tematy nad którymi Komisje obecnie pracują. Nie zostały przedstawione żadne stanowiska do akceptacji. Stanowiska zostaną przedstawione na kolejnym spotkaniu.

Ad. 5

Kolejne posiedzenie Komitetu Rewitalizacji zostało wyznaczone na 24 stycznia 2018 r. o godz. 15:30, Mała Sala Obrad UMŁ, ul. Piotrkowska 104.

Protokołowała



Olga Zuchora
Wiceprzewodnicząca
Komitetu Rewitalizacji

Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji

